Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS

Departamento de Compras

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS

Ao(s) 15 de março de 2019, às 09:00 HORAS, reuniu-se a Comissão Interna de Licitação formada por

VALTER TELÓ (pregoeiro), LAYANNA PICCININ (equipe de apoio), JACI LUIZ CREMONINI (equipe de

apoio), no Centro Administrativo, para análise e julgamento de propostas referentes ao Processo Nº. 44/2019 na

Modalidade Pregão n. 12/2019.

Dando início a sessão o Presidente procedeu a abertura dos envelopes, contendo as propostas de preços,

apresentadas pelas empresas. As propostas de preços foram analisadas e devidamente rubricadas pelos representantes

das proponentes presentes.

Terminada a fase de análise, a Comissão considerou vencedora(s) a(s) empresa(s) constante(s) no quadro

demonstrativo abaixo:

Empresa  Itens Qtde Valor Unit. Valor

Total

S&R DISTRIBUIDORA LTDA 3  Cloridrato Olopatadina 0,2% Solução

Oftalmica

30,00 47,16 1.414,80

S&R DISTRIBUIDORA LTDA 4 Fluormetolona 0,03mg Solução Oftalmico 20,00 23,93 478,60

S&R DISTRIBUIDORA LTDA 5 Brimonidina 0,2%+ Timolol 0,5% Suspensão

Oftalmico 5ML

30,00 87,12 2.613,60

S&R DISTRIBUIDORA LTDA 6 GESTODENO 0,075+ETINILESTRADIOL

0,02MG

500,00 0,38 190,50

S&R DISTRIBUIDORA LTDA 7 GESTODENO 75

MCG+ETINILESTRADIOL 30MCG

500,00 0,16 78,00

S&R DISTRIBUIDORA LTDA 10 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA

400/80MG

50,00 34,08 1.704,00

S&R DISTRIBUIDORA LTDA 12 FUROATO DE MOMETOSONA 6,00 46,56 279,36

S&R DISTRIBUIDORA LTDA 15 OPTIVE COLÍRIO 8,00 39,48 315,84

S&R DISTRIBUIDORA LTDA 16 ROFLUMILASTE 500MG 720,00 6,84 4.924,80

S&R DISTRIBUIDORA LTDA 17 VALSARTANA 1.400,00 1,21 1.689,80

AR FIORENZANO

DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA

1 DAPAGLIFOZINA 10MG 1.000,00 4,37 4.370,00

AR FIORENZANO

DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA

18 APIXABANA 2,5MG 960,00 3,85 3.696,00

AR FIORENZANO

DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA

19 APIXABANA 5MG 960,00 3,85 3.696,00

F&F DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA

2 FUMARATO DE BISOPROLOL 2,5MG 1.000,00 0,73 730,00

F&F DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA

9 DOBESILATO DE CALCIO 500MG 300,00 1,71 513,00

F&F DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA

14 VILDAGLIPTINA 50MG 500,00 2,59 1.295,00

 2

Total do proponente:                                                                               ASS:

S&R

DISTRIBUIDORA

LTDA

13.689,30 treze mil seiscentos e oitenta e nove reais e

trinta centavos

AR FIORENZANO

DISTRIBUIDORA

DE

MEDICAMENTOS

LTDA

11.762,00 onze mil setecentos e sessenta e dois reais

F&F

DISTRIBUIDORA

DE

MEDICAMENTOS

LTDA

2.538,00 dois mil quinhentos e trinta e oito reais

Findos os trabalhos de julgamento das propostas, o Presidente da Comissão encerrou a reunião,

determinando a lavratura da presente Ata, que após lida e aprovada, será assinada pelos presentes e encaminhada ao

Prefeito Municipal para os devidos fins e efeitos.

JARDINÓPOLIS, 15/03/19

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

_____________________________________________

VALTER TELÓ

Pregoeiro

_____________________________________________

LAYANNA PICCININ
Equipe de Apoio

_____________________________________________

JACI LUIZ CREMONINI
Equipe de Apoio